MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS DA SELEÇÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE nº 19/2021

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
TORNA PÚBLICO o resultado final do processo seletivo para ingresso no curso de Pós-
graduação – Mestrado Profissional em Informática na Educação referente ao Edital nº
19/2021.

A tabela abaixo apresenta a ordem de classificação, a nota final, o professor
orientador e o tipo de classificação. Informações de matrícula para os classificados serão
disponibilizadas pela página do mestrado.

Ordem    Nome Completo Nota
Final Orientador Situação

1 IVETE IARA GOIS DE MORAES 7,37 Márcia Corrêa Classificado Acesso
Universal

2 GUILHERME DA SILVA MOTTIN 7,31 Silvia Bertagnolli Classificado Acesso
Universal

3 FERNANDA COSTA ARUSIEVICZ 7,17 André Peres Classificado Acesso
Universal

4 ANDRÉ GUSTAVO BOBRZYK 7,02 Marcelo Schmitt Classificado Acesso
Universal

5 RAYSSA MARIANA SILVA SANTANA 7,00 Márcia Franco Classificado Acesso
Universal

6 ANA JOCELI DA SILVA DE MATOS 6,91 Josiane Ramos Classificado Acesso
Universal

7 MARIA TANISE RAPHAELLI
BOSQUEROLLI ANTUNES 6,89 Carine Loureiro Classificado Acesso

Universal

8 CRISTIANE LETICIA ALMEIDA DA
SILVA 6,82 Josiane Ramos Classificado Acesso

Universal

9 GUSTAVO DOS SANTOS RODRIGUES 6,66 Carine Loureiro Classificado Acesso
Universal

10 FERNANDA BORTOLUZZI 6,64 Fabio Okuyama Classificado Acesso
Universal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

 Nome Completo Nota
Final Orientador Situação

11 ALINE BERNARDI CAPRIOLLI 6,61 Evandro Miletto Classificado Acesso
Universal

12 ISABEL HELENA COMERLATO 6,54 Mariano Nicolao Classificado Acesso
Universal

13 MAURICIO SOARES DA COSTA 6,51 Rodrigo Prestes Classificado Acesso
Universal

14 CÁTIA VAZ 6,38 Lizandra Estabel Classificado Acesso
Universal

15 CAROLINA LOURENÇO DEHAYE 6,25 Rodrigo Prestes Classificado Acesso
Universal

16 VALESCA SANTOS DE LIMA DA SILVA 6,21 Karen Borges Classificado Acesso
Universal

17 JANAINA AULER 6,18 Márcia Franco Classificado Acesso
Universal

18 ALESSANDRA SCHALLENBERGER 6,07 Márcia Corrêa Classificado Acesso
Universal

19 CÍNTIA RAFAELA HANSEN
REISDOERFER 6,03 Mariano Nicolao Classificado Acesso

Universal

20 GIULIANO MARQUES BONOTTO 6,01  Suplente

21 CRISTIANE KLEN DE AZEVEDO 5,98  Suplente

22 GREICE SILVEIRA SCHULZ 5,79  Suplente

23 JAQUELINE MUNIZ DE ANDRADE 5,32  Suplente

24 MARCELO LOPES CAIRUGA 5,16  Suplente

25 LIA MOREIRA FIGAS 5,16  Suplente

26 SANDRA FLORES ALVES 5,08  Suplente

27 JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA MACHADO 4,13  Suplente

28 JOSÉLIA CEZIMBRA TEIXEIRA 3,95  Suplente

29 RENATA VINADÉ DA SILVA 3,79  Suplente

30 WANYA DELLA JUSTINA COELHO DA
SILVEIRA 3,58  Suplente

31 RICARDO COSTA DA ROSA 3,12  Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

 Nome Completo Nota
Final Orientador Situação

32 PATRICIA ADORNO AGUIAR 3,09 Márcia Corrêa Classificado Cotas

- FABIANO PEREIRA MAIA 1,77  Eliminado

- WALLAS DE JESUS PIRES 1,65  Eliminado

Porto Alegre, 27 de agosto de 2021.

Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação.

		2021-08-27T19:59:07-0300
	MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT:51634970063